
 

議事録 
出席者：〇〇〇〇様、LIFE ZONE 

日程 ：令和７年◯月◯日（水）１３時から 

 

I. 会議の開催概要 

説明会 

II. 内容 

▼お客様情報 

新婦氏名：〇〇〇〇 さま 

撮影希望日：11 月 

撮影希望場所：〇〇〇〇〇〇〇〇 

お住まいのエリア：〇〇〇〇 

 

▼打ち合わせ内容 

キャンペーンの説明 

写真＋動画撮影、洋装ドレス＋タキシードレンタル、ヘアメイク、レンタルブーケ付きで 150,000 円＋出張費 

 

衣裳 

・別途カタログを参照 

・事前フィッティングはサイズ違い 2 着ずつまで郵送いたします。 

（例）ドレス S2 の S、M サイズ、タキシード B3 の XS、S サイズをご郵送 など  

 なお、2 回目以降のフィッティングをご希望の場合、郵送費をご負担いただきます。 

・衣裳の持込も可能で、この場合に持込料などは一切かかりません。 

 

レンタルブーケ 

・別途カタログを参照 

カタログの中から 1 つお選びいただき、撮影当日にお持ちします。 

 

ヘアメイク 

・ヘアメイクにはアテンドも付いております。従いまして、風などで髪型が乱れた場合でも都度お直しできる体

制となっております。 

・ヘアメイクは新郎新婦お二人分対応させていただきます。 

・ヘアメイク場所については、撮影場所付近のレンタルスペースにて実施いたします。 

（当日の集合場所もレンタルスペースとなります。） 

 

写真 

・写真はレタッチしたものを 100 枚程度、約 3 週間程度でご納品いたします（表情のシワ消しは行っておりま

せん）。 

・Web 招待状用として、数枚程度を撮影から数日後に先行してご納品することも可能です。 

 

 



動画 

・ご成約後に別途 Zoom にて、カメラマンと打ち合わせを実施いたします。そこで具体的な動画の希望をお伺い

させていただきます。 

・動画は、1 ヵ月～1 ヵ月半でご納品いたします。 

・動画は MP4 などのデータでのご納品となります。DVD 納品をご希望の場合は別途 3,500 円を頂戴いたしま

す。 

・ドローン飛行が可能な場所では、追加料金なしでドローン撮影が可能です。 

・動画制作において、他社様の作品の模倣や動画全体の大部分の演出の指示出しなどはお断りしております。 

 

音源 

・編曲対応ができない式場もございます。あらかじめ編曲の可否を式場担当者様にご確認をお願いいたします。 

・アーティスト音源をご希望の場合、著作権申請が必要になることがございます。 

 ただし、式場にて申請方法などが異なるため、式場担当者様にご確認をお願いいたします（LIFE ZONE での

申請代行は行っておりません。） 

 

撮影日 

・動画納品（撮影から 1 ヵ月～1 ヵ月半）や式場で定める動画納品期限日等を考慮し、撮影日は遅くても挙式日

の２～3 ヵ月前までに設定することを推奨いたします。 

 

金額 

〇〇〇〇円（※実際には、出張費などを含んだ総額の料金をご案内いたします） 

  

その他よくあるＱ＆Ａ 

Q：動画納品について 

A：オープニングムービー（1 分半~2 分程度尺）をご納品いたします。 

Q：ヘアメイクの対象 

A：新郎新婦お二人分対応させていただきます。 

Q：土日祝日の場合の追加料金について 

A：土日祝日料金は頂戴しておりません。 

Q：日程の延期対応について 

A：天候不良による日程変更は 1 回まで無料で対応いたします。なお、撮影機材が水に弱いため原則雨天の場合

は延期とし、撮影予定日の 3 日前～前日を目安に撮影可否を判断させていただきます。 

【予備日確保オプションについて】 

1 日あたり 20,000 円で予備日を確保できるオプションもご用意しています。雨天による延期に不安を感じる

お客様におすすめです。もし撮影日に予定通り撮影ができた際は、20,000 円を返金いたします。 

（例）12/12（金）を撮影日とし、12/13（土）を予備日とする 

12/12 が雨天の場合 …13 日に撮影 ▸20,000 円の返金はございません。 

12/12 が晴れ場合  …12 日に撮影 ▸20,000 円を返金いたします。 

▼ 

オプションを付帯しなくても 1 回までの日程変更は無料ですので、付帯はお客様判断となります。しかし、

撮影日近くにならないと天気の見通しを立てることができないため、直前で延期の判断をすることもござい

ます。 

その際、付近の日程が埋まっていることも多く、場合によっては「撮影日の 2 週間後や 3 週間後に延期」と

いう事態になることもあります。 



式場では動画の納品期限が定められているため、撮影日が大幅に延期する場合、納品が間に合わないといっ

たリスクもございます。 

それを防ぐ観点から、1 日あたり 20,000 円の料金であらかじめ予備日を確保させていただくことで、挙式ま

でに余裕をもって準備することができるのが当オプションの内容となっております。 

 

式場への確認事項 

次の項目についてご確認いただきますようお願いいたします。 

①式場への動画納品期限日の確認 

②音源の編曲可否の確認 

③著作権申請手続きの確認（アーティスト音源を利用する場合のみ） 

 

 

 


